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Spørgsmål nr. 319 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Hvorledes bidrager en omstrukturering af Nordsjællands Politi, 
herunder at Helsingør og Frederikssund nedlægges som udryk-
ningssteder, til at politidirektøren kan opfylde sin resultatkon-
trakt, og hvor stor en bonus udløses til politidirektøren, hvis re-
sultatkontrakten opfyldes?” 
 

 

Svar: 

 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Justitsministeriet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, som har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan indledningsvist oplyse, at ledelsen i Nord-
sjællands Politi ikke har truffet beslutning om kredsens fremti-
dige organisering. Før der kunne træffes beslutning, har der ude-
stået en væsentlig dialogfase om den fremtidige organisering af 
politikredsen, hvor der er gennemført samtaler med hver af 
kredsens 13 borgmestre. Der udestår fortsat drøftelser med 
Rigspolitiet. Der henvises i den forbindelse til Rigspolitiets tid-
ligere bidrag til brug for Justitsministeriets besvarelse af 22. de-
cember 2017 af spørgsmål nr. 276 (Alm. del) fra Retsudvalget. 
 
Politidirektørernes resultatløn fastsættes generelt ud fra en indi-
viduel og helhedsorienteret vurdering af den enkelte politidirek-
tørs samlede performance og personlige lederskab. Der henvises 
i den forbindelse til Rigspolitiets tidligere bidrag til brug for 
Justitsministeriets besvarelse af 15. november 2017 af spørgs-
mål nr. 72 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg vedrørende 
fastsættelse af politidirektørernes resultatløn. Rigspolitiet kan 
supplerende oplyse, at det maksimale beløb som politidirektø-
ren for Nordsjællands Politi kan få udbetalt i henhold til sin re-
sultatlønsaftale for 2017 er 100.000 kr. 
 
Rigspolitiet kan oplyse, at der i politidirektøren for Nordsjæl-
lands Politis resultataftale for 2017 ikke var konkrete krav eller 
mål om omorganisering af Nordsjællands Politi eller lukning af 
udrykningssteder.  
 
Rigspolitiet kan desuden oplyse, at rigsadvokatens og rigspoli-
tichefens resultatlønsaftaler med de enkelte politidirektører for 
2018 endnu ikke er udarbejdet. Det kan dog oplyses, at et kon-
kret mål om lukning af udkørselssteder ikke vil indgå i resultat-
lønsaftalen for politidirektøren for Nordsjællands Politi.” 

 


